



## Droga z Wikielca do granic powiatu woła o konkretny remont! Sprawdzamy, czy jest na to szansa [ZDJĘCIA]

data aktualizacji: 2025.02.15



**Pasażer, podróżujący tą drogą nawet z zamkniętymi oczami, od razu poczuje, kiedy kończy się powiat nowomiejski, a kiedy zaczyna ławski. Nie sposób nie załapać tej różnicy, przecież auto wyraźnie zaczęło „podskakiwać”, a sam kierowca musi jechać środkiem drogi.**

Mowa oczywiście o **drodze łączącej gminę Biskupiec z gminą Iława**, a więc też **powiat nowomiejski z ławskim**. Po stronie południowej, „nowomiejskiej”, droga została już jakiś czas temu gruntownie wyremontowana / wykonana. Natomiast od południowej granicy powiatu ławskiego do wsi **Wikielec** jej stan jest - mówiąc wprost - **tragiczny!**

Różnicę widać i czuć wjeżdżając od strony **Biskupca do Szeplerzyny** (to już pow. ławski), ale także jadąc z Iławy w kierunku południowym. Za Wikielcem jest obecnie **inna, drogowa rzeczywistość**, a przyjemna dla kierowców nawierzchnia zamienia się w bardzo nielubianą. O ile jeszcze ruch na tej trasie byłby znikomy, to nie byłoby zapewne tylu głosów docierających do naszej

redakcji, a mówiących o tym, że stan drogi jest zły. Tu jednak **natężenie ruchu jest naprawdę duże**, podróżują tędy m.in. mieszkańcy gminy Biskupiec jadący do Iławy (do pracy czy szkoły) i odwrotnie - z Iławy i okolic do gminy Biskupiec także jeździ dużo osób/pojazdów. Gmina Biskupiec w wielu aspektach jest bardziej związana z powiatem iławskim, niż z nowomiejskim.

Według naszych obserwacji (przydałyby się na pewno konkretne obliczenia), natężenie ruchu jest tu porównywalne do tego z **drogi krajowej nr 16**, znajdującej się zresztą blisko opisywanej trasy. I ten ruch także „sprzyja” **niszczeniu nawierzchni**. O tym, że droga jest w kiepskim stanie, przekonujemy się na własnej skórze, gdyż często podróżujemy tą trasą.

Tak naprawdę, do jazdy nadaje się **tylko środek nawierzchni**. Boki drogi to obraz obecnie tragiczny - **pokruszony asfalt, do tego nachylenie w kierunku krańca pasa** drogowego to nie tylko brak komfortu podróżowania, ale także **realne zagrożenie**. Kierowcy ciągnący ku środkowi ulicy w końcu napotkają na swojej drodze jadący w identycznym położeniu pojazd z naprzeciwka. I wówczas trzeba jednak zjechać do boku. Szczególnie dokuczliwe jest to w okolicach **Karasia**.

Jak się na całe szczęście okazuje, zarządca tej drogi - **Starostwo Powiatowe w Iławie**, ma w planach poprawę sytuacji. Tu już jednak nie wystarczy **doraźne łatanie dziur** co jakiś czas, tu niezbędne jest **położenie nowej nawierzchni**. Cały opisywany odcinek ma ok. **4,5 km**.

**- Faktem jest, że droga powiatowa od Wikielca w kierunku granicy z powiatem nowomiejskim była do tej pory naprawiana poprzez uzupełnianie nawierzchni. Mamy jednak świadomość, że ta droga wymaga dużo konkretniejszej pracy. I właśnie w tym kierunku idą nasze działania**

- powiedział nam w czwartek **Radosław Augustyniak**, dyrektor **Powiatowego Zarządu Dróg w Iławie**.

Jak się okazuje, w PZD już jest przygotowywana **kompleksowa dokumentacja projektowa**.

**- Wkrótce wystąpimy o wydanie decyzji na realizację tej inwestycji, przygotowujemy się także do wykupu gruntów. W tym roku będziemy intensywnie pracować nad tematem drogi powiatowej z Wikielca w kierunku południowym**

- zapowiada dyrektor PZD, który dodaje, że opracowywany jest aktualnie także **kosztorys** tej inwestycji (w przybliżeniu będzie to ok. **18 milionów złotych**).

Tym samym, możemy przekazać kierowcom jeżdżącym tym szlakiem, że jest naprawdę realna szansa na dużo lepsze warunki podróżowania. Teraz tylko trzeba **uzbroić się w cierpliwość**.

*zico*

*kontakt@infoilawa.pl*

~~galeriaspc~~10277~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/77297-droga-z-wikielca-do-granic-powiatu-wola-o-konkretny-remont-sprawdzamy-czy-jest-na-to-szansa-zdjecia>